
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 933 |  Macau, 28 de outubro de 2015

EXECUTIVOPODER
DECRETO Nº 2240/2015, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015.
Decreta Ponto Facultativo no dia 30 de outubro de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das
atribuições legais,
D E C R E T A:
Art. 1º. – Fica transferido o  feriado do dia 28/10/2015, dia do servidor público para o dia
30/10/2015, sexta feira, portanto, será ponto facultativo na sede de Executivo Municipal.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 26 de outubro de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento– Prefeito Municipal
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 016/2013
PREGÃO PRESENCIAL 016/2013 (ADITIVO 03)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Oitava – Da Vigência
– do Contrato Administrativo, inicialmente firmado em 02 de maio de 2013, já aditado em
30 de dezembro de 2013 e 16 de julho de 2014, que passa a ser lida com a seguinte redação.
VALOR: Não houve alteração.
VIGÊNCIA: Prorrogar até 31 de dezembro de 2015, o término da vigência do contrato
pactuado em 02 de maio de 2013, com base na Lei 8.666/93, art. 57, inc. IV e na Cláusula
Oitava – Da Vigência – do contrato administrativo.
Macau/RN, 29 de dezembro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Alessandra Magally Lima de Abreu
Pela Contratada
Retroagem os efeitos desta publicação à data de assinatura do presente aditivo.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
DO OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a atualização do preço
unitário do item 03 – ÓLEO DIESEL S10 – passando para o valor de R$ 3,05 (três reais e
cinco centavos), por litro.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no Contrato Inicial que não foram modificadas de modo expresso
por este instrumento.
Macau(RN), 02 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
José Maria Jácome Bezerra
J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
Retroagem os efeitos desta publicação a data de sua assinatura.

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
DO OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a atualização do preço
unitário do item 03 – ÓLEO DIESEL S10 – passando para o valor de R$ 3,17 (três reais e
dezessete centavos), por litro.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no Contrato Inicial que não foram modificadas de modo expresso
por este instrumento.
Macau(RN), 22 de outubro de 2015.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
José Maria Jácome Bezerra
J.M. BEZERRA & CIA LTDA.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
DO OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a atualização do preço
unitário do item 01 – GASOLINA COMUM OU ADITIVADA – passando para o valor de R$
3,35 (três reais e trinta e cinco centavos), por litro.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no Contrato Inicial que não foram modificadas de modo expresso
por este instrumento.
Macau(RN), 02 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
José Maria Jácome Bezerra
J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
Retroagem os efeitos desta publicação a data de sua assinatura.

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
DO OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a atualização do preço
unitário do item 01 – GASOLINA COMUM OU ADITIVADA – passando para o valor de R$
3,42 (três reais e quarenta e dois centavos), por litro.
Macau(RN), 19 de março de 2015.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito

Comissão Permanente de Licitação

José Maria Jácome Bezerra
J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
Retroagem os efeitos desta publicação a data de sua assinatura.

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: J.M. BEZERRA & CIA LTDA.
DO OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a atualização do preço
unitário do item 01 – GASOLINA COMUM OU ADITIVADA – passando para o valor de R$
3,62 (três reais e sessenta e dois centavos), por litro.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no Contrato Inicial que não foram modificadas de modo expresso
por este instrumento.
Macau(RN), 22 de outubro de 2015.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
José Maria Jácome Bezerra
J.M. BEZERRA & CIA LTDA.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: POSTO SANTA RITA I LTDA. - EPP
DO OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a atualização do preço
unitário do item 02 – ÓLEO DIESEL COMUM – passando para o valor de R$ 2,67 (dois
reais e sessenta e sete centavos), por litro.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no Contrato Inicial que não foram modificadas de modo expresso
por este instrumento.
Macau(RN), 02 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
Geovane da Silva Bezerra
POSTO SANTA RITA I LTDA. - EPP
Retroagem os efeitos desta publicação a data de sua assinatura.

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: POSTO SANTA RITA I LTDA. - EPP
DO OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a atualização do preço
unitário do item 02 – ÓLEO DIESEL COMUM – passando para o valor de R$ 2,69 (dois
reais e sessenta e nove centavos), por litro.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no Contrato Inicial que não foram modificadas de modo expresso
por este instrumento.
Macau(RN), 19 de março de 2015.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
Geovane da Silva Bezerra
POSTO SANTA RITA I LTDA. - EPP
Retroagem os efeitos desta publicação a data de sua assinatura.

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: POSTO SANTA RITA I LTDA. - EPP
DO OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a atualização do preço
unitário do item 02 – ÓLEO DIESEL COMUM – passando para o valor de R$ 2,81 (dois
reais e oitenta e um centavos), por litro.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no Contrato Inicial que não foram modificadas de modo expresso
por este instrumento.
Macau(RN), 22 de outubro de 2015.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
Geovane da Silva Bezerra
POSTO SANTA RITA I LTDA. - EPP




